
Dohoda o potvrzení závazku z kupní smlouvy 

(uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Matematický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČ: 67985840 
se sídlem: Žitná 25, Praha 1, 115 67, Česká republika 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupená: RNDr. Jiřím Rákosníkem, CSc., ředitelem 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Mezinárodní Centrum Duchovní Obnovy 
IČ: 73635057 
se sídlem: č.p.l Hejnice 
zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob Misterstva kultury ČR 
č.registrace 8/1-05-734/2009-13149 
zastoupená: PhDr.Mgr. Janem Heinzlem 
(dále jen ,JDodavatel'") 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako „Strany Dohody") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dohodu o potvrzení závazku 
z kupní smlouvy (dále jen ,JDohoda"): 

I. 
Úvodní prohlášení 

1. Strany Dohody souhlasně prohlašují, že na základě objednávky ze dne 20.1.2017, která 
tvoří přílohu č. 1 této Dohody, byla mezi nimi uzavřena kupní smlouva (dále jen „Kupní 
smlouva"), dle které se Dodavatel zavázal dodat Objednateli zboží,služby (dále jen 
Zboží.Služby") blíže specifikované v nabídce Dodavatele ze dne 19.1.2017, která tvoří 

přílohu č. 2 této Dohody, a Objednatel se zavázal zaplatit za předmětné Zboží, Služby 
v téže nabídce specifikovanou kupní cenu. 

2. Strany Dohody souhlasně prohlašují, že Zboží,Služby uvedené v předchozím odstavci 
bylo Objednateli dodáno dne 28.1.2017 a že ze strany Objednatele došlo k řádnému 
a včasnému zaplacení kupní ceny v celkové výši 147.000,-Kč včetně DPH, a to na 
základě faktury Dodavatele F120172665 vystavené dne 3.2.2017, která tvoří přílofain ě. 3 
této Dohody. 

3. Strany Dohody dále souhlasně prohlašují, že objednávka uvedená v čl. I. odst. 1 této 
Dohody nebyla zveřejněna v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

1 



a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve lhůtě dle § 7 odst. 1 tohoto zákona, a tedy 
byla uzavřená Kupní smlouva ex lege od počátku zrušena. 

II. 

Potvrzení závazku z Kupní smlouvy 

1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. odst. 3 této Dohody a dále tomu, že mezi 
Stranami Dohody není sporu o tom, že Zboží,Služby bylo dodáno v souladu s požadavky 
Objednatele a byla za něj zaplacena částka, která odpovídá sjednané kupní ceně, jakož 
i tomu, že Strany Dohody k dnešnímu dni nadále shodně trvají na splnění závazků 
z uzavřené Kupní smlouvy, dohodly se Strany Dohody touto Dohodou na uzavření nové 
kupní smlouvy stejného obsahu. 

2. Práva a povinnosti Stran Dohody jakožto smluvních stran kupní smlouvy založené touto 
Dohodou se plně řídí obsahem Kupní smlouvy uzavřené dle čl. I odst. 1 této Dohody, a to 
včetně cenových podmínek, záručních podmínek a práva z odpovědnosti za vady. 

3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Strany Dohody ujednaly, že plnění poskytnutá dle 
čl. I. odst. 3 této Dohody představují dodání Zboží,Služby a úplné zaplacení kupní ceny 
v souladu s kupní smlouvou uzavřenou dle této Dohody. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Jestliže jsou v této Dohodě použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato slova 
význam, který jím byl v této Dohodě přidělen danou definicí jednotlivým termínů, 
nevyplývá-li z logiky kontextu Smlouvy jinak. 

3. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dohody v registru smluv vedeném ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru 
smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Dohody (včetně jejích příloh) v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Dohody. 

4. Pokud by některé ustanovení této Dohody bylo neplatným či se stalo neplatným, pak to 
zásadně nezpůsobuje neplatnost této Dohody jako celku či jiných jejích ustanovení jako 
celku. Strany Dohody nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení novým 
ustanovením, které se bude v nej bližší možné míře blížit ustanovení nahrazovanému 
s přihlédnutím ke smyslu a účelu této Dohody, nedojde-li k dohodě, nahradí takové 
ustanovení na návrh některé ze Stran Dohody soud při splnění podmínek daných k tomu 
příslušnými právními předpisy. 

2 



5. Tato Dohoda nabývá účinnosti ke dni uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. III. odst. 
3 této Dohody. 

6. Strany Dohody prohlašují, že se s obsahem této Dohody seznámily, souhlasí s ním, a 
proto tuto Dohodu uzavírají připojením svých podpisů. 

Příloha: 

č. 1 - objednávka ze dne 20.1.2017; 
č. 2 - cenová nabídka ze dne 19.1.2017 

č. 3 - faktura vystavená Dodavatelem dne 3.2.2017 č. F120172665 

V Praze dne 10.12.2018 

Za Dodavatele: 1.2.2019 

PhDr.Mgr. Jan Heinzl 
Mežinárodní Centrum Duchovní 
Obnovy 

Za Objednatele: 

RNDr. Jiřím Rákosníkem, CSc., ředitelem 
Matematický ústav A V ČR, v.v.i. 

3 


